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- Indgåelse og implementering af bilaterale samarbejdsaftaler om forskning og udvikling 
med lande, herunder offentlige udenlandske organer, på områder, hvor begge lande står 
stærkt. 
- Indgåelse a f aftaler med forskningsnetværk i udlandet, der fremmer danske forsknings- 
og innovationsmiljøers adgang til internationale forskningsnetværk og universiteter i top- 
klasse. 

Midlerne kan anvendes til at understøtte bilaterale samarbejdsaftaler i form af støtte til for- 
skermobilitet, herunder forskerstipendier, (med - ) finansiering af bilaterale forsknings- og 

udviklingsprojekter, medfinansiering af forskningsfaciliteter i udlandet, støtte til forprojekter, 
varetagelse af sekretariatsbetjening, netværksaktiviteter o.l. Midlerne kan også anvendes til fi- 
nansiering af eventuelt medlemsgebyr for deltagelse i forskningsnetværk, til medfinansiering af 
aktiviteter i forbindelse med innovationscentre i udlandet. Midlerne kan endelig anvendes til ud- 
arbejdelse af informationsmateriale samt diverse udredninger og undersøgelser f .eks. i forbin- 
delse med opdyrkning af nye samarbejder o.l. 

Som følge af aftale omfordeling af globaliser ingsmidlerne tilforskning og udvikling er kon- 
toen forhøjet med 12,9 mio. kr. i 2010. 
Bevillingen til Internationale forskningssamarbejder er forhøjet på baggrund af indtægterne 

fra en bevilling på i alt 33,5 mio. kr. fra Center for Disease Control and Prevention til projektet 
"Epidemiologie Studies of Reproductive and Developmental Outcomes". Bevillingen viderefor- 
midles til Aarhus Universitet, der gennemfører projektet i perioden 2007-2012. Der viderefor- 
midles 6,6 mio. kr. årligt i perioden 2010-2012, jf. Akt. 37 af 11. december 2008. 

35. EliteForsk 
EliteForsk-initiativet har til formål at finde, styrke og pleje nogle af landets dygtigste og mest 

talentfulde forskere og skal bidrage til at styrke unge talenters interesse for en karriere som for- 
sker. Initiativet synliggør og belønner de bedste yngre talenter via priser eller stipendier og en 
informationsindsats. 

Som led i projekt EliteForsk-initiativet afsættes en bevilling til EliteForsk-priser og Elite- 
Forsk-stipendier. EliteForsk-priserne uddeles til yngre forskere (hidtil har det været op til 45 år) 
i den absolutte verdensklasse og består af en personlig hæderspris på 200.000 kr. samt et forsk- 
ningstilskud på 1.000.000 kr. Priserne uddeles efter indstilling fra universiteter, statslige sektor- 
forskningsinstitutioner eller private virksomheder, og de foreslåede kandidater bedømmes af Det 
Frie Forskningsråd eller et af forskningsrådene nedsat fagligt kompetent udvalg. EliteForsk-sti- 
pendierne uddeles til de dygtigste og mest talentfulde ph.d.-studerende tilknyttet danske univer- 
siteter og ph.d.-gradsgivende institutioner. Stipendiet udgør 300.000 kr., der skal anvendes til 
udgifter relateret til studieophold ved nogle af de allerbedste forskningsmiljøer af højeste inter- 
nationale klasse. Stipendierne kan søges efter opslag af ph.d-gradsgivende institutioner, og de 
foreslåede kandidater bedømmes af Koordinationsudvalget eller et fagligt kompetent udvalg 
nedsat af Koordinationsudvalget. 

Der uddeles årligt 5 EliteForsk-priser og 16 EliteForsk-stipendier af videnskabsministeren. 
Som følge af Aftale omfordeling af globalisering smidlerne tilforskning og udvikling er kon- 

toen forhøjet med 11,9 mio. kr. i 2010 til at videreføre EliteForsk initiativet. 

46. Proof of Concept 
Som følge af Aftale om udmøntning af globaliseringspuljen er der afsat en pulje til modning 

og dokumentation af lovende opfindelser (proof of concept) ved offentlige forskningsinstitutioner. 
Midlerne skal kunne medgå til at frikøbe forskere fra undervisning og forskning i en periode, så 
de kan koncentrere sig om at udvikle deres opfindelse. Endvidere skal midlerne bruges til at an- 
sætte projektmedarbejdere og til at inddrage ekstern assistance f.eks. i forbindelse med markeds- 
vurdering og patentering. Tildelingen af midlerne skal ske i konkurrence via Rådet for Teknologi 
og Innovation. 

Som følge af Aftale omfordeling af globaliseringsmidlerne til forskning og udvikling er kon- 
toen forhøjet med 15,9 mio. kr. i 2010 til at videreføre proof of concept-initiativet. ' 


